
Врз основа на член 69 став 1 алинеја 4 и член 70 од Законот за здравје на растенијата (“Сл. весник 

на РМ" бр. 29/2005), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА ФИТОСАНИТАРНИ СТАНДАРДИ ЗА ДРВЕН МАТЕРИЈАЛ ЗА ПАКУВАЊЕ 

ВО МЕЃУНАРОДНИОТ ПРОМЕТ 

. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1 

(Содржина) 

Со овој правилник се пропишуваат фитосанитарните стандарди за дрвен материјал за 

пакување, кој се употребува во меѓународниот промет, поблиските услови кои треба да ги 

исполнуваат преработувачите за посебна доработка на дрвениот материјал за пакување 

(техничките, просторните, стручната оспособеност на лицата) и нивното регистрирање. 

Член 2 

(Дефиниции) 

Изразите, употребени во овој правилник ги имаат следните значења: 

1. Дрвен материјал за пакување, е дрво или производ од обработено или необработено дрво 

кој се употребува во меѓународниот промет за заштита, потпирање или транспорт на стока и 

опфаќа особено палети, дрво за потпирање, гајби, блокови за пакување, колути (плосната 

округла плоча), сандаци, товарни штици и палетни рамки односно дрво за изработка на истите. 

За дрвен материјал за пакување не се сметаат про- изводите од хартија и дрвени производи 

потенки од 6 мм; 

2. Необработено дрво, е дрво кое не е обработено со помош на лепило, топлина или со 

притисок односно третирано во согласност со службено одобрена постапка за уништување, 

отстранување или стерилизација на штетните организми; 

5. Лупено дрво, се трупци, на кои им е отстранета кората; 

4. Посебна доработка на дрвен материјал за пакување, е постапката со која дрвениот 

материјал за пакување соодветно се обработува со помош на топлина или на друг соодветен 

начин, кој обезбедува уништување на штетните организми и соодветно службено се означува во 

согласност со член 4 од овој правилник;



5. Топлотна обработка на дрвото, е постапка на загревање на дрвото, додека не се постигне 

пропишаната највисока температура за пропишаното најкратко време; 

6. Службена ознака, е печат или соодветна трајна ознака која е меѓународно призната и се 

применува кај дрвениот материјал за пакување, за верификација на неговата здрав- ствена 

состојба; 

7. Преработувач, е правно лице кое се занимава со посебна доработка на дрвен материјал за 

пакување односно неговата подготовка за пазар; 

8.Орган за верификација е Фитосанитарната Управа, кој ја води постапката за службена 

верификација на преработувачите во согласност со Законот за здравје на расте- нијата, 

меѓународните конвенции и стандарди кои ја уредуваат здравствената заштита на растенијата; 

9. Службена верификација е постапка со која Фитосанитарната Управа потврдува дека 

преработувачот ги исполнува фитосанитарните барања за посебна доработка на дрвениот 

материјал за пакување; 

10. Уверение за службена верификација е документ кој го издава Фитосанитарната Управа по 

завршената постапка на службената верификација; 

П.ФИТОСАНИТАРНИ СТАНДАРДИ ЗА ДРВЕН МАТЕРИЈАЛ ЗА ПАКУВАЊЕ 

Член 5 

(Меѓународен стандард) 

Ако државата увозник бара исполнување на барањата во согласност со меѓународниот 

стандард за фитосанитарни мерки |!5РМ 15 (ЕАО, 2002), кој ги уредува фитосанитарните 

стандарди за дрвен материјал за пакување во меѓународниот промет (во продолжение: 

стандард !5РМ 15), дрвениот материјал за пакување кој се извезува, треба да ги исполну- ва 

барањата од член 4 и 5 од овој правилник. 

Член 4 

(Посебна обработка на дрво) 

Дрвен материјал за пакување пред употребата треба да биде обработен и означен како 

топлотно обработен по постапка со меѓународна ознака НТ, која гарантира дека јадрото на 

дрвото е загреано на најмалку 56?С во времетрање од најмалку 50 минути. 

За соодветна топлотна обработка се смета:



- постапка на сушење во печка на дрвен материјал за пакување означен по меѓународна ознака 

КО; 

- хемиска импрегнација со притисок со меѓународна ознака СР! или друг начин на топ- лотна 

обработка, ако ги исполнува барањата НТ за топлотна обработка од став 1 од овој член, со 

користење на пареа, топла вода или суво загревање. 

Член 5 

(Означување на дрвото) 

Дрвен материјал за пакување пред употреба треба да биде означен со службена ознака дадена 

во Прилог бр. 4, што е составен дел на овој правилник. 

Кога се бара лупење или сушење на дрвото, потребно е кон меѓународната ознака НТ да се 

додаде уште меѓународната ознака за лупено дрво ОВ или меѓународната ознака за сушено 

дрво КО. и други ознаки или податоци кој не предизвикуваат заведување и заблуда одобрени 

од Фитосанитарната управа на Република Македонија(во натамошниот текст Управа). 

Службената ознака треба да биде читлива, трајна и непренослива, поставена на видно место, на 

две спротивни страни на дрвениот материјал за пакување. 

Службена ознака може да биде во било која боја освен црвена или портокалова боја. 

Член 6 

(Обновување, поправка и рециклирање) 

При обновување, поправка или рециклирање на дрвениот материјал за пакување, сите негови 

составни делови треба повторно да се обработат и означат во согласност со член Хи 5 од овој 

правилник. 

Член 7 

(Извршување на фитосанитарните барања) 

Означување на дрвениот материјал за пакување во согласност со стандардот |Г5РМ 15, може да 

го врши само правно лице, кое е регистрирано за таа дејност во Управата, во согласност со 

Законот за здравје на растенијата и овој правилник. 

1. ПОСТАПКА ЗА РЕГИСТРАЦИЈА



Член 8 

( Упис во регистарот) 

Преработувач, кој сака да се регистрира за посебна доработка на дрвен материјал за пакување 

во согласност со стандардот !5РМ 15, треба да ги исполнува следните услови: 

- да има одговорно лице за заштита кое е во редовен работен однос, со најмалку високо 

образование од областа на шумарските насоки (дрвна наука/смер) и кое е соодветно стручно 

оспособено за исполнување на обврските од член 15 од овој правилник, 

- да потполни и потпише изјава на образец даден во Прилог бр. 5 кој е составен дел на овој 

правилник дека ќе ги исполнува обврските кои произлегуваат од овој правилник, 

- да биде технички опремен за посебна доработка на дрвен материјал за пакување и да дозволи 

пристап до опремата. 

Се смета дека одговорното лице е соодветно стручно оспособено и дека техничката опременост 

на преработувачот е соодветна, доколку е тоа потврдено од Управата. По потреба може да се 

формира Комисија во чиј состав се експерти од областа на заштита на растенијата во 

шумарството и дрвната индустрија. 

При вршење на работите од став 1 и 2 од овој член Управата особено треба да утврди: 

-техничката способност /исправност на коморите односно просториите за вршење на топлотна 

обработка, или на други методи за доработка на дрвото, што се утврдени со овој правилник, 

- соодветноста на мерната опрема за следење на условите на средината во комората 

(температура, концентрација, релативната влажност и слично), температура во јадрото 

(срцевина) на дрвото и други значајни параметри за доработка на дрвото, 

- соодветноста на опремата за регистрација на запишување и чување на измерените податоци, 

- можноста за следење на информациите и архивирање, 

- сообразноста на содржината и обликот на службената ознака со одредбите од член 5 од овој 
правилник, 

- стручната оспособеност на одговорното лице и практично вршење на процесот на доработка 
на дрвен материјал за пакување,



- сообразноста на опремата, персоналот и постапката за доработка на дрвен материјал за 

пакување, во случај кога на погонот соодветната топлотна обработка му ја врши друго правно 

лице. 

Член 9 

(Барање за упис во регистар) 

Барањето за упис во регистарот преработувачите го поднесуваат во Управата според обрасците 

дадени во Прилог бр.Ти 2 кои се составен дел на овој правилник. 

Кон барањето треба да се приложи: 

- копија од потврдата за регистрираната дејност (извод од судскиот регистар, за 

идентификација и класификација на дејности), 

- документ за потврдување на работен однос на одговорното лице за заштита и регистри- 

раниот преработувач, 

- изјава на одговорното лице во преработувачот на образец дадена од Прилог бр. 5 кој е 

составен дел на овој правилник, 

- прашалник за техничката опременост на преработувачот, пополнет според образец даден во 

Прилог бр. 6, кој е составен дел на овој правилник. 

Член 10 

(Службена верификација) 

Барањето од член 9 од овој правилник Управата го евидентира и ги проверува подато- ците во 

барањето. На барателот му се доделува регистарски број и истиот неможе да се повторува. 

Управата во рок од 30 дена од поднесувањето на барањето започнува со постапката за 

службена верификација. Со службената верификација се обработува документацијата и се 

проверува исполнувањето на условите наведени во член 8 став 2 од овој правилник. За 

утврденото се составува извештај според образец даден во Прилог бр. 7 кој е составен дел на 
овој правилник. Еден примерок од извештајот се дава на преработувачот. 

По завршената постапка за службена верификација, Управата издава уверение за службена 

верификација според образецот даден во Прилог бр. 8 кој е составен дел на овој правилник. 

Во случај на констатирани недостатоци во постапката за службена верификација Управата 

може да побара од преработувачот отстранување на истите најдоцна во рок од шест месеци.



Доколку преработувачот не ги отстрани одредените недостатоци, Управата издава решение за 

одбивање на барањето за упис во регистарот. 

Член 11 

(Регистрација и дозвола за употреба на службена ознака) 

Ако се исполнети условите од член 8 од овој правилник, најдоцна во рок од 5 месеца после 

издавањето на уверението за службена верификација, со решение се врши упис во регистарот 

согласно Законот за здравје на растенијата, со што на преработувачот му се дозволува употреба 

на службена ознака која го содржи регистарскиот број. 

Ако со прегледот од Управата односно Комисијата од член 8 став 2 и член 10 од овој правилник 

или од фитосанитарниот инспектор се констатира дека преработувачот преста- нал да ги 

исполнува условите од член 8 и член 15 од овој правилник, преработувачот се брише од 

регистарот, во согласност со Законот за здравје на растенијата, со што му се од- зема и 

дозволата за употреба на службената ознака. 

За повторен упис во регистарот, преработувачот треба да достави докази за исполнува- ње на 

пропишаните услови и да поднесе барање за упис во регистарот согласно член 9 од овој 

правилник. 

Преработувачот може да се брише од регистарот и ако тоа самиот го бара бидејќи престанал да 

ја врши дејноста за која е регистриран. Во тој случај до Управата треба да поднесе барање за 

бришење од регистарот и за одземање на дозволата за употреба на службената ознака. 

Член 12 

(Содржина и начин на водење на регистарот) 

Регистерот го води Управата согласно одредбите од Законот за здравје на растенијата. Во 

регистарот се впишуваат и податоците од барањето за упис во регистарот од член став 2 од 

овој правилник. 

Член 15 

(Обврски на регистрираниот преработувач) 

Регистрираниот преработувач, односно неговото одговорно лице за здравствена заштита на 

растенијата согласно член 21 од Законот за здравје на растенијата треба да ги испол- нува 

следните обврски:



- да употребува службена ознака само за дрвен материјал за пакување кој бил обработен во 

согласност со член 4 од овој правилник и на начин пропишан со овој правилник, 

- да води прецизни податоци за постапките на посебна доработка (обработка, означување) и 

прометот со означениот дрвен материјал за пакување и тие документи да ги чуваат најмалку 

една година од нивното издавање, 

- да овозможи на службеното лице на Управата и на фитосанитарниот инспектор пристап за 

вршење преглед на дрвото, дрвениот материјал за пакување, направите, просториите и 

документите и за време на прегледот да го придружуваат и да му ги даваат потребни 

информации, 

- веднаш да ја извести Управата и фитосанитарниот инспектор за сите необични појави и 

појавување на штетни организми, симптоми или други посебности на дрвото или на др- вениот 

материјал за пакување, 

- да ги пријави до Управата сите измени на податоци кои се водат во регистарот, во рок од 50 

дена од денот на нивното настанување, а пред се во врска со одговорното лице за заштита, 

- да ги пријави на Управата сите измени во врска со техничките направи и постапки, со- 

држината на службената ознака, најмалку 14 дена пред измена, 

- да соработува со Управата и со фитосанитарниот инспектор преку одговорното лице за 

заштита и да се придржуваат на нивните упатства, 

- во случај на отсуство на одговорното лице за заштита, мора да обезбеди друго одго- ворно 

лице за заштита, ако се работи за отсуство подолго од една недела, одговорното ли- це заштита 

писмено мора да овласти друго лице кое ќе ги врши работите во негово име, а за отсуство 

подолго од еден месец корисникот треба да обезбеди друго одговорно лице за заштита , кое 

мора да ги исполнува сите пропишани услови. 

МУ. ВЕРИФИКАЦИЈА 

Член 14 

(Општи услови) 

Службената верификација ја врши Управата или правно лице овластено за тоа согласно член 

б7од Законот за здравје на растенијата и следните поблиски услови:



1. да е регистрирано за вршење на дејноста испитување и анализирање односно слични дејности 

во согласност со прописите кои ја уредуваат стандардната класификација на деј- ности; 

2. да е кадровски и стручно оспособено и технички опремено за водење на постапка за службена 

верификација; 

5. да е независно и непристрасно во однос на преработувачите за кои ја врши постапка за 

службена верификација; 

4, да не се занимава со дејност на посебна доработка на дрвен материјал за пакување, која во 

поглед на пропишаните постапки за доработка е истовредна на таа која службено ја 

верификува; 

5. во работен однос да има најмалку едно лице , со најмалку високо образование од областа на 

шумарските науки од (дрвна насока), специјализација од областа на заштитата на растенијата, и 

најмалку три години работно искуство со постапки за посебна доработка на дрво; 

6. да има во работен однос доволен број кадри со соодветно стручно образование и со техничко 

знаење и искуство, како што ги бара содржината и обемот на задачите, предви- дени во 

постапката за службена верификација; 

7. да ги чува деловните тајни и доверливоста на податоците согласно прописите за заштита на 

податоци. 

Член 15 

(Службена верификација) 

Управата или правното лице овластено за верификација врши службена верификација во 

согласност со Законот за здравје на растенијата, и овој правилник. 

Покрај прописите од став 1 од овој член, за службена ферификација треба да се применуваат 

меѓународните методи и критериуми за верификација на дрвен материјал за пакување. 

Член 16 

( Вршење на јавно овластување)



При вршењето на јавното овластување од член 14 од овој правилник, овластеното правно лице 

може од преработувачот да побара да: 

- постапува во согласност со прописите односно методите и критериумите од член 15 од овој 

правилник, 

- овозможи непречен тек на службената верификација, вклучително со документирање на текот 

на службената верификација, 

- се повикува на уверението за службена верификација само за дрвен материјал за пакување, 

за кој такво уверение било издадено, 

- го употребува уверението за службена верификација само како доказ дека дрвениот 

материјал за пакување одговара на барањата утврдени со прописите од член 15 од овој 

правилник, 

- нема да ја употреби службената верификација за намени, кои би можеле да му наштетат на 

угледот на органот за верификација, 

- за службена верификација на дрвен материјал за пакување не дава изјави, кои орга- нот за 

верификација би можел да ги означи како заведувачки, 

- на барање на органот за верификација веднаш да престане со означување на дрвениот 

материјал за пакување, ако се утврди дека дозволата за употреба на службената ознака била 

издадена врз основа на невистинити податоци или наводи на преработувачот или врз основа на 

фалсификувани докази. 

Член 17 

(Склучување договори) 

Правното лице кое добило јавно овластување склучува договор со Министерството за 

земјоделство, шумарство и водостопанство со кои ги уредува меѓусебните односи. 

У. ВРШЕЊЕ НА ФИТОСАНИТАРЕН ПРЕГЛЕД И ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР 

Член 18



(Вршење фитосанитарен преглед) 

Фитосанитарниот преглед врз посебно доработен дрвен материјал за пакување Управата и 

фитосанитарниот инспектор вршат заради службена верификација, а потоа и кај секој 

регистриран преработувач најмалку еднаш годишно. Со редовните годишни фитосанитарни 

прегледи особено се врши проверка, дали технолошката постапка за обработка и за означување 

на дрвениот материјал за пакување се уште ги исполнува пропишаните барања односно дали 

преработувачите ги исполнуваат пропишаните обврски, кои произлегуваат од регистрацијата. 

Управата по завршениот редовен годишен фитосанитарен преглед составува записник, од кој 

еден примерок се доставува на надлежниот инспектор. 

Доколку од фитосанитарниот преглед се утврдат недостатоци или непридржување по пропи- 

шаните постапки за обработка на материјалот, Управата може со решение да изврши бришење 

од регистарот односно поништување на дозволата за издавање на службена ознака. 

Доколку после извршениот фитосанитарен преглед Фитосанитарниот инспектор утврди дека 

регистрираниот преработувач не ги исполнува пропишаните обврски, потребно е да и предложи 

на Управата бришење од регистарот односно поништување на дозволата за издавање на 

службена ознака. 

Член 19 

(Вршење инспекциски надзор) 

Доколку со фитосанитарен преглед се утврди потреба од преземање мерки за уништување или 

друг начин на отстранување на дрвото или дрвениот материјал за пакување сог- ласно член 75 

став 1 точка 7 од Законот за здравје на растенијата, фитосанитарниот инспе- ктор ги определува 

и спроведува следните мерки: 

џ Спалување - комплетно горење, 

- Закопување - закопување на места одобрени од страна на соодветните авторитети (не е 

погодно за одлагање на дрво нападнато од термити), длабочината на закопување зависи од 

климатските услови и штетниците, но се препорачува да е најмалку 1 метар. Материјалот треба 

да се покрие веднаш по закопувањето и треба да остане закопан, 

- Преработување - сечење и понатамошно третирање на начин одобрен од националните 

организации за заштита на растенијата (МРРО) на земјите увознички за елиминација на 

штетниците,



- Други методи - процедури одобрени од страна на МРРО кои се ефикасни во сузбивањето на 

штетниците. 

М.ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Член 22 

(Влегување во сила на Правилникот) 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија". 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Министер, 

Прет Иннарекиние Н 
ПО Ниател ѓ презиме и амеили иалив мо фирната“ 

18 И Производител га Преравотувач 1 Треовед! дистрибу: 

та ГЈ Зкијоделец „Самостоен стопонсавокик 1 Правно дна“ пс же седите то оде ТВО 

па Микичен бркј: а. 
пан Миа сони ОИ Нас сино 

7: Цајмоек вризи ина пруги лосаини ЏДА ЈНЕ 
НЕ Еридентев број на одговорната тице ла зравстиеза злакткти ии растснијати Фитос. . 

сПренривот утне егочвиина МИ 

ту. баоворао ло За зравотвена анито ив риенечија Та пог Снувет соли. ГД Ерната ој 
"Елвидитте Би. сродна Неи палки ри јо види, збо Тед аа ЕВА РЕЛОТ ЕЛА 

СТ Ма редовен работ. савос Во работ. однос мо договор а 
Кооекрадија 

Начин из фината кооекрани: ЗмМГ-МЕП    



      
  

  

    

ВО Ламочси орној. ЕМБГ 

Но длдреса Суштина: Насе лот 

ЗАШЦИЕЕ „оно моновономонинонониатоонотаноновацко Кукен ор. ѓ 

ат. Гелефот: , 

сСГржтевнии ќреј Го азев Пасотнувачнув сре Тек ист 

ПРИЛОГ бр. 2: 

БАРАЊЕ ЗА УПИС ВО ФИТО-РЕГИСТАР 

ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА МЕСТОТО НА ПРОИЗВОЛСТГВО 

В. Пријени / Олдјина ин местото / ни слинини ин иротолстно бр. од икуино 

| "РЗСЗИЕЦмеИкО- мед Доделен | 
Датум 

Те К иначе ге арт штето иа причи иа ко мет или нина из признати 

РЕ 7 С..: (4: 

  

  

              

  

  

  

| локација ни произнодство СО локација на | (1 склка Ч СС) продажно место 
преработка листрибуцис 

ки пентар 

3. Адреса. ОВИПЕЦЕ: „„„олниионнрнининанианина ИЕНОВЕЕ „„Слоононинанинонтојчннитодааанонџииранаранијна 

Улица: Куќен бр... ...... ри 

дииннирнаврннцитуана 5. Телефоч- ц 

Поштенски пре Пошта Пгсонкувечиа ерес) Телефони гр. 

1. Покривени простории ка таа адреса. поврзани со дејноста иа произвоцство, преработка. дистрибуција или увоз 
са Сипсокот МА. 

- опадне сод ев оросно Постооеко соероечти сеното еАГЕРКТОТ 
Нил аа расадник з мрест цод мрежа | 1 склад з друго 

ГРРК- ПИД 
  

  
            

  

    

            

  

гео Х озивнете ја сочаветката група!   

    
  

  

  

  

  

  

          
        

Материјал та стакња! во секетаустиоте. Маттридгт та сталње на ккот агв де: ганшит 

Једоска рестезии. 
Материјата за седење 8 поееерстусто Материјали за седење из шумски растткија 

Маттријати за садење в- каааларствот Материдет за жа ат тук Растевит 

Сотеетиска ис етај красти зртиања во стани 

Жоатир и адање ситно свеќи 

ЗКаттриј та спрата жа сита вадгии вагина ицвекилт маиголаа! Суестрат за рагтева е мија 

и Ситен ии земе аносжи јастетил Дре анкери ааге- 
СЈ "в садиња во граргизрство раениу ги н пааунања 

зи зитеричтн за крена те питка ГАБЕРСТ КАТ стоте Плгагоа 

- Гола Г       
  

м. - закити теа сто на нревстонкаство |



нави) 
жа озоннија иа ос оленфовотко никој н пали вО зани 
опзонко зезна ни жалон пиклир, 

заџаникоа пи гоињол ес набилдноби жив о-) 

  
  

  

  

  

  

(охетдиф ти вистин) 
Д от од очи омии ОЈќАЕ а ско изи(инајеб ен ските кновроневик ес нии охонбовојќо ен ами и амикобиј 

Ду ежњог ов онабтти 2 оци очиз зик озќј Г) Меко ов оваќовеН Г) 
 



ПРИЛОГ 4: 

СЛУЖБЕНА ОЗНАКА ЗА ДРВЕН МАТЕРИЈАЛ ЗА ПАКУВАЊЕ 

  

        

  

  

  

    

  

      

ЛЕГЕНДА: 

Симболот Симбол на Меѓународната конвенција за заштита на 

РС растенијата 
МК 15О код за Македонија 

009090 Непофторлив регистарски број (шестоцифрен) на 
ПОГОНОТ, кој добил дозвола сд Фитосанитарната управа 

на Република Македонија 
ИТ Меѓународна спнака за топлотна обработка 

Прв“ Меѓународна спнака за лупено дрво 

Кр" Меѓународна спнака за сушено дрво 
  

" Ознаката се употребува само во пример кога се бара лупено односно 
сушено дрво; ознаката се поставува покрај ознаката НТ односно МВ 

 



  

  
или 

ичокоќ инешИНОби агиз еаќикоцои И ЕК ебон зоч зеле(инат зе ен етициес 
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ЕН ејиштес ензилзае НЕ ес ПИ онфовошо оЈАбИ жеГ20с20о ау "еле(инајзеД 
Ен ејишнес еноијонебИЕ ес ани олонДовоШо ен оваоќото ен (енќиз оп 
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Ко 
  

зоннетиион ќеојуѓ 

ТОНОЈОП УН УНУГЕИ 

5 4о логиац



ПРИЛОГ бр. 6 

ПРАШАЛНИК ЗА ТЕХНИЧКАТА ОПРЕМЕНОСТ НА 
ПРЕРАБОТУВАЧОТ 

А ОПШТИ ПОДАТОЦИ 

  

  

  

  

  

1 Име на погонот: .. ; 3 ора 

2 Адреса на погонот: . „то 

3 Положба во организациската шема: -- 

4 Лицеза коитакт: ... таан 

5 ЗИ сонот; ЧОШВВ оонциаконавнино КУВИИЕ оомноонницијој ф 

6 Основна дејност / дејност во врска со обработка на дрво: 
  

  

7 Број ма вработениакупио / на обработка на дрво: ес оаиоеорр ие 

Б ПОСЕБНА ОБРАБОТКА НА ДРВЕН МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПАКУВАЊЕ 

1 Вид на дрвен матсријал за пакување (палсти, облоги, рамки, сандаци, 
ман летви, ..) и предвиден обем на обработка (парчиња/месец, 

  

  

2. Предвиден начин на посебна обработка (да се заокружи 
соодветното): 

НТ - топлотна обработка на дрво 
" ПВ -белење на дрво 
" КП - сушење на дрво 

3 Расположлива односно предвидена опрема: 

  

  

  

. Комори за топлотна обработка, ИЛИ СУШЕЊЕ.........-.. нон 

. „Медиј за загревање (вид, карактеристики, извори): 

" Површини за складирање и манипулација со дрвен материјал 
за пакување (покриени и непокриени површини во м?): 
 



ПРИЛОГ бр. 6 

ПРАШАЛНИК ЗА ТЕХНИЧКАТА ОПРЕМЕНОСТ НА 
ПРЕРАБОТУВАЧОТ 

А ОПШТИ ПОДАТОЦИ 

  

  

  

  

  

1 Име на погонот: .. ; 3 ора 

2 Адреса на погонот: . „то 

3 Положба во организациската шема: -- 

4 Лицеза коитакт: ... таан 

5 ЗИ сонот; ЧОШВВ оонциаконавнино КУВИИЕ оомноонницијој ф 

6 Основна дејност / дејност во врска со обработка на дрво: 
  

  

7 Број ма вработениакупио / на обработка на дрво: ес оаиоеорр ие 

Б ПОСЕБНА ОБРАБОТКА НА ДРВЕН МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПАКУВАЊЕ 

1 Вид на дрвен матсријал за пакување (палсти, облоги, рамки, сандаци, 
ман летви, ..) и предвиден обем на обработка (парчиња/месец, 

  

  

2. Предвиден начин на посебна обработка (да се заокружи 
соодветното): 

НТ - топлотна обработка на дрво 
" ПВ -белење на дрво 
" КП - сушење на дрво 

3 Расположлива односно предвидена опрема: 

  

  

  

. Комори за топлотна обработка, ИЛИ СУШЕЊЕ.........-.. нон 

. „Медиј за загревање (вид, карактеристики, извори): 

" Површини за складирање и манипулација со дрвен материјал 
за пакување (покриени и непокриени површини во м?): 
 



ПРИЛОГ бр. 7: 

ИЗВЕШТАЈ ЗА СЛУЖБЕНА ВЕРИФИКАЦИЈА 
  

Фитосанитариа Управа Број на извештај 

Стручен работник 

ИЗВЕНГКАЈ ЗА ааа де САН НА ПРЕРАБОТУВАЧ 
за посебна материјал га иакување 

Корисник Преработувач Одговорно лишт за Присугии: 
здравстоена заштита 
на растенијата. 

сприп на оспособеност о ами 1 преглед на оспособеност 
на песосбра токта: 

  

  

  

        

  

су палети Ц педлорио дрво С сакдаци с тркалца с тпалетни рамки со гајби о теварии штици С дрео за изработката 
ма за пакување с остимато 

АХ 

и Тевиттив теработка - НИ по делинсекција гас ст миталбремии - ВМ слутња на др - ПВ го Сушења из дрет - КР 

  

ГУ. ТЕХНИЧКО-ПЕХНОЛОШКА ОСПОСОБЕНОСТ НА ПОГОНОТ 
со Погонот има сопствена технолошко техничка опрема гп Друго (ла се опише): 
  

| Погонот врши додоработка кај подизведувач 
|. коморите га деработка едгонараат на борањати 

3. карактеристики на медиј за загревање | ": ПА 
„оаговараат иа барањата 

А попришните за складирање и манипуланија | "“ ПА 
на 

А травстортиите срежстна и начинот на травсиорт | - ПА 

| едгенараит ва барањата 
4. мериите папрани епотможуваат следење та | "- ЦА ГП 

климатските и оставигите услова по коморите 
6. мерните направи епозмежуваат следење на | "- ПА ГП 

| темвериту рата по сраевината на дрвото 
7. епозежено е угнраување на моменталното | “ ПА Г 

и жа нан на дераѓтка 
Ќ певеден е систем на автоматско педење на | " ЦА П( 

  

Они на нссоображоста. 

Сен из нссообра наста 

Сто иа нссообра тот 

Опис на игсоображноста. 

Овис на несообра оста. 

Опис ин иссоображоста. 

ажс на иссообра носта. 

ии иа иссооора ток та 

    

В 

  

В 

  

О 

| 
8|

 
8|
 

5 
8 

| 
а 

  

  

  

  

  : 4. опотможен е аитематски или повремен траен | - ПА Г 
заџис на сите релевантни податони за нреме ва 
охнинање на пропесет на лерабетка стемисратура 
на срцевината на најлебелоте нарче на дрвета 
преме на дестигање на борана темивратура нреме 
"а њенаи чо 

е киалитетво еолвачување ва (| ЦА П 
третиражнот материјал се службена ознака 

кобли, седрдива јасност, грајниест! 

  |          



  

  

У. ОСПОСОБЕНОСТ НА ПЕРСОНАЛОТ 
едредево е име одговориме за пдравствена | з ЦА сп НЕ Они из игсообра тета 

3. одговорното дипе има соедњегно стручно | "“ ДА с НЕ Оп из иссообра ток та 

ами... п ДА п НЕ Очи на иссообра шата 

а ДА о НЕ Оп иа иссообра шок та. 

  

  

  

  

    

  

4. за секоја комора се води евиденција за видет на | | ДА гп НЕ Опис па песообра тости 
за Онакување количината, 

иарачателет, пачивот на ебробетка датумот и 
времето на етвочнување и завршување ва 

ина Факи.-- 0 аа Кеса а     

  а зик) се чува во соадветен регистер 
А се водат енадениии за набавка и одржување на | | ДА гп НЕ Опис на несообразтоста: 

  

обезбедено е следење на сите зажи и | ЦА ( НЕ Оаж из песообраштоста. 

рата Каин на иа нија рани а ДА ао НЕ Опис на песообразноста: 
  

      
А ти исполнува трепишанити успсви ве поглед т стручната 

вевособенкет ва одговорио лице за здравствеш заштита ша растенијата и за техничката серемност ша вогоцот 

а НЕ 
В сееенувитенинцн нее односто ст следните: 
    

| Преследот с извршни во места ма жи со почеток нос. ч. Завршено ча     
 



ПРИЛОГ бр. 8: 

ПОТВРДА ЗА СЛУЖБЕНА ВЕРИФИКАЦИЈА 

Фитосанитарна Управа 
( седиште) 

УВЕРЕНИЕбр. 

за службена верификација на погонот за посебна 
доработка на дрвен матсријал за пакување 

Со оваа уверение потврдуваме дека, преработувач 

  

ги исполнува условите за посебна обработка и означување на дрвен 
материјал за пакување во согласност со прописите на Република 
Македонија, кои ги уредуваат фитосанитариите барања за дрвен материјал 
за пакување во меѓународниоот промет. 

  

Дата на издавање: ДИРЕКТОР 
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